[image: image1.png]

Администрация Первомайского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений  в муниципальную  целевую                                     программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области на 2011-2015 годы»

Администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области  постановляет:

1.  Внести в муниципальную  целевую программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области на 2011 - 2015 годы», утвержденную  постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 14.10.2010г. №  224 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 11.02.2011№ 89, от 28.02.2011 № 142, от 14.07.2011 № 739, от 02.12.2011 № 1259, от 20.12.2011 № 1321), следующие изменения,  изложив в новой редакции пункт 3.1 «Организация курсовой подготовки педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений» задачи 3. «Повышение эффективности работы  с  педагогическими  кадрами для решения приоритетных задач  развития  системы образования» подраздела   2.5.  «Система программных мероприятий»  раздела  2.  «Текст Программы»:

«

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители
	Предполагаемые объемы финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	всего

	3.1
	Организация курсовой подготовки
Работников МУ «Центр по обслуживанию МОУ Первомайского района», педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений.
	2011-2015
	МУ «Центр по обслуживанию МОУ Первомайского района», МДОУ,

в том числе:

МДОУ д\с «Светлячок»

МДОУ д\с «Солнышко»

МДОУ д\с «Сказка»

МДОУ д\с «Ромашка»

МДОУ д\с «Колокольчик»

МАДОУ д\с «Березка»
	128,44
13,3
9,22

18,57
27,14
14,32
45,89
	24,2

120,8

3,9

3,9

18,3

32,7

20,9

41,1
	160,0
	180,0
	200,0
	564,2

249,24
17,2

13,12

36,87
59,84
35,22
86,99
	Увеличение количества педагоги
- ческих кадров ДОУ, прошедших квалифика-

ционные курсы в объеме свыше 100 часов.

                                                                                                                                 ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава местного самоуправления

                     Е.А. Лебеднова.